
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PRÁZDNIN A DNŮ VOLNA VE ŠKOLNÍM ROCE 

2015/2016 

PRÁZDNINY SVÁTEK TERMÍN POZNÁMKA 

x x x Den české státnosti 28. září 2015 Pondělí 

Podzimní prázdniny 
Den vzniku samostatného 

čs. státu (28. 10. – Středa) 

29. 10. + 30. 10. 

2015 

Volno: 

St + Čt + Pá + So + Ne 

x x x 
Den boje za svobodu 

a demokracii 
17. listopadu 2015 Úterý 

Vánoční prázdniny 
Den obnovy samostatného 

českého státu (1. 1. – Pá) 
23. 12. 15 – 3. 1. 16 Celkem 12 dnů volna 

Pololetní prázdniny xxx Pátek 29. 1. 2016 Volno: Pá + So + Ne 

Jarní prázdniny xxx 1. 2. – 7. 2. 2016 Celkem 9 dnů volna 

Velikonoční 

prázdniny 

Velikonoční pondělí 

(28. 3. 2016) 
24. 3. – 25. 3. 2016 

Volno: 
Čt + Pá + So + Ne + Po 

x x x Svátek práce 1. 5. 2016 Neděle 

x x x Den vítězství 8. 5. 2016 Neděle 

Vážení čtenáři, 

vítám Vás ve školním roce 2015/2016. Do letošního školního roku vstupujeme se změnou 

na hlavních chodbách, kde jsou na novém linoleu pro žáky připravené šatní skříňky. Doufám, že 

si žáci budou skříňky udržovat v pořádku a zamykat, a tím si chránit své osobní věci.  

V areálu mateřské školy se 5. 9. bude otevírat environmentální učebna pro mateřskou 

školu s nově nainstalovanými prvky. 

Přeji Vám všem úspěšný školní rok, mnoho radosti z vykonané práce a doufám, že se 

všichni společně budeme snažit o vytváření příjemného školního prostředí. 

Hodně štěstí a úspěchů do nového školního roku.  

      Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy 

 



3 

 

 

Na závěrečném shromáždění v tělocvičně školy v úterý 30. 6. proběhlo vyhodnocení 

celoroční SOUTĚŽE O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE ŠKOLY. V následujících tabulkách 

připomínáme jména nejaktivnějších sportovců v příslušných kategoriích: 

KATEGORIE: 2008 – 2007 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Hlaváček Jakub   

9 1. 

Kudráčová Anna         8 1. 

Kougl Lukáš Pavlisová Eliška 6 2. 

Pešek Dominik        Procházková Tereza 5 3. 

Kadlec Jan       8 2. 
 

   

Dulaj Richard 6 3. 
 

   
  

KATEGORIE: 2006 – 2005 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Bešík Roman     28 1. Abrahámová Nikola 17 1. 

Herčík Matěj   19 2. Rácová Vlasta     12 2. 

Finta Matyáš  16 3. Prasková Klára 8 3. 
 

KATEGORIE: 2004 – 2002 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Kougl Josef 25 1. Rácová Julie 26 1. 

Spurný Tomáš 14 2. Doležalová Veronika 18 2. 

Drábek Jan 13 3. Dohnalová Kateřina  13 3. 
 

KATEGORIE: 2001 – 1999 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Jašek Ján 27 1. Kouglová Štěpánka 29 1. 

Kolář Dominik  
23 2. 

Churanová Adéla 20 2. 

Doležal Marek Sojková Kristina 17 3. 

Kejla Tomáš    20 3. 
   

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO – MLADŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 9. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

František Köszeghy 2. 35 267,5 1. 

Petr Pošta 2. 32 259,5 2. 

Vladimír Bouda 2. 32 257 3. 

Vojtěch Lacina 4. 29 253 4. 

Petr Kadlec 2. 26 239 5. 

Jitka Chalupová 3. 24 230 6. 

 

 

 

 

 

Poslední společnou exkurzi 

po zajímavostech okolí podnikla 

devátá třída 23. června. Ten den se 

vydala společně s panem učitelem 

Konířem a paní učitelkou Konířovou 

vlakem do Žihle a poté pěšky po 

žluté turistické značce ke dvěma 

mnohatunovým žulovým kamenům 

Dědkovi a nedaleko stojící Bábě. 

Oba balvany jsou přírodní památkou 

již od roku 1933. Protože celý den 

hrozil déšť, k viklanům už výletníci 

nepokračovali a vydali se raději do 

Žihle na oběd. Někteří zvědavci 

vyhledali památník 273 obětem pochodu smrti i kostel sv. Václava, který projektoval F. M. 

Kaňka. Oba objekty však byly nedostupné, památník byl zrovna v rekonstrukci a kostel 

zamčený. Cestou zpět výletníci lehce zmokli, ale domů dorazili s úsměvem. 

JMÉNO – STARŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 9. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Ján Jašek 8. 35 266,5 1. 

Eva Konířová 8. 32 252 2. 

Miroslav Lisner 9. 35 248,5 3. 

Sy Nguyen Tran 5. 33,5 231,5 4. 

Daniel Dostál 5. 0 191 5. 

Jan Sejpka, Tomáš Uher 9. 0 177 6. 

Karolína Břicháčová 5. 0 151,5 7. 

Veronika Končeková 6. 0 128 8. 

Mgr. Eva Konířová 

 



5 

 

Říká se, že kdo nemá rád zvířata, nemá rád ani lidi. I tady však existují výjimky a nebylo by 

dobré dělat z toho dogma. Jen málokdo by asi pohladil hada nebo pavouka – a to jsou také 

živočichové, pro někoho dokonce ti nejhezčí. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/ Máš doma nějaké knihy o zvířatech? 

a) Několik 3 b. 

b) Hodně 4 b. 

c) Žádné 1 b. 

d) Našly by se 2 b. 

 

VYHODNOCENÍ TESTU: 

9 – 18 BODŮ: 
Na zvířata si moc nepotrpíš. Doma zřejmě 

žádné nemáš a ani ti to nechybí. Zamysli se 

však nad tím, zda se o něco neochuzuješ. 

 

19 – 27 BODŮ: 

Tvůj vztah ke zvířátkům je vcelku kladný  

a nebylo by divu, kdybys nějakou tu „němou 

tvář“ už doma měl/a. Její přítomnost ti přináší 

uklidnění a často, třeba když tě někdo naštve, 

se uchyluješ do její společnosti. Patříš k lidem, 

kteří by zvířátkům v životě neublížili, i když 

by ses některých nedotkl/a ani za nic. 

  

 

2/ Jak je to dlouho, co jsi byl v nějaké ZOO? 

a) Pár let 1 b. 

b) Vloni 2 b. 

c) Letos 3 b. 

d) Nedávno 4 b. 

 
3/ V ložnici objevíš pavouka, co uděláš? 

a) Nic 4 b. 

b) Vyhodíš ho ven 3 b. 

c) Zašlápneš ho 1 b. 

d) Dáš mu mouchu 2 b. 

 

4/ K tvým oblíbeným hrdinům patří: 

a) Ferda Mravenec 4 b. 

b) Hurvínek 2 b. 

c) Mauglí 3 b. 

d) Kašpárek 1 b. 

 
5/ Kdybys měl/a psa, bude spát: 

a) s tebou 4 b. 

b) u dveří 2 b. 

c) v boudě 1 b. 

d) na gauči 3 b. 

 

6/ Pozná „němá tvář“ dobrého člověka? 

a) Výmysl 1 b. 

b) Určitě 4 b. 

c) Snad 2 b. 

d) Někdy 3 b. 

 
7/ Kdy naposledy jsi pohladil/a živé 

zvířátko? 

a) Dnes 4 b. 

b) Před týdnem 3 b. 

c) Hodně dávno 2 b. 

d) Nikdy 1 b. 

 

8/ Pohlídal/a bys psa sousedům, kteří 

musí na jeden den někam odjet? 

a) Samozřejmě 4 b. 

b) Těžko 2 b. 

c) Nevíš, snad 3 b. 

d) Nejspíš ne 1 b. 

 
9/ Zákon na ochranu zvířat je podle tvého 

názoru: 

a) potřebný 3 b. 

b) zbytečný 1 b. 

c) přísný 2 b. 

d) nedostačující 4 b. 

 

28 – 36 BODŮ: 

„Němá tvář“ má ve tvém životě pevné místo. 

Rozumíš zvířatům a zvířata tobě. U vás doma 

jsou členy rodiny a je skoro jisté, že ty své 

miláčky pěkně rozmazluješ. Ale pozor, aby 

ses z milovníka zvířat nestal/a jejich sluhou, 

nic se nemá přehánět!  

 



6 

 

 

Tradiční předprázdninový turnaj ve streetballu byl v tělocvičně naší školy rozehrán ve 

čtvrtek 25. června. Ve dvou věkových kategoriích se ho zúčastnilo devět odhodlaných týmů, 

o jejichž umístění podávají přehled následující tabulky. 

 

 

  
S

E
D

M
A

Č
K

Y
 

  
B

O
M

B
A

R
Ď

Á
C

I 

  
P

A
D

O
N

A
H

O
 

  
A

L
U

V
E

J
U

 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

SEDMAČKY  2 : 2 7 : 4 5 : 1  14 : 7 5 1. 

BOMBARĎÁCI 2 : 2  3 : 3 4 : 1  9 : 6 4 2. 

PADONAHO 4 : 7 3 : 3  4 : 0  11 : 10 3 3. 

ALUVEJU 1 : 5 1 : 4 0 : 4     2 : 13 0 4. 

   

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

SEDMAČKY E. Jiroušková, E. Kvíderová, D. Laubrová, K. Louženská 
 

BOMBARĎÁCI D. Braun, J. Drábek, P. Koníř, V. Stibor, P. Sunkovský 
 

PADONAHO K. Dohnalová, T. Horvát, A. Navrátilová, A. Parpelová 
 

ALUVEJU V. Honzíková, L. Marešová, A. Moučková, J. Rácová 

 

 

  
D

E
 M

E
N

T
O

S
 

  
IN

Z
U

L
ÍN

 

  
Ž

A
L

U
D

I 

  
N

O
 N

A
M

E
 

  
A

D
R

E
N

A
L

IN
 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

DE MENTOS  5 : 2 6 : 6 2 : 2 8 : 0 21 : 10 6 1. 

INZULÍN 2 : 5  4 : 3 2 : 1 5 : 1 13 : 10 6 2. 

ŽALUDI 6 : 6 3 : 4  6 : 4 4 : 3 19 : 17 5 3. 

NO NAME 2 : 2 1 : 2 4 : 6  5 : 2 12 : 12 3 4. 

ADRENALIN 0 : 8 1 : 5 3 : 4 2 : 5    6 : 22 0 5. 

 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

DE MENTOS M. Bezstarostová, Š. Kouglová, L. Wünschová 
 

INZULÍN J. Jašek, E. Kinská, D. Kolář, K. Švidroňová 
 

ŽALUDI A. Čížková, A. Churanová, K. Sojková, B. Svatoňová 
 

NO NAME J. Kougl, P. Pekarčíková, M. Vernerová 
 

ADRENALIN M. Doležal, T. Kejla, F. Moučka, J. Rampas 



7 

 

NEJLEPŠÍ STŘELCI: 
 

MLADŠÍ KATEGORIE  STARŠÍ KATEGORIE 
       

1. Eliška Kvíderová 13 b.  1. Adéla Churanová 12 b. 

2. – 3. Aneta Navrátilová 4 b.  2. Dominik Kolář 10 b. 

2. – 3. Vojta Stibor 4 b.  3, Barbora Svatoňová 6 b. 

4. – 6. Adéla Parpelová 3 b.  4. – 6. Monika Bezstarostová 5 b. 

4. – 6. Katka Dohnalová 3 b.  4. – 6. Pavlína Pekarčíková 5 b. 

4. – 6. Daniel Braun 3 b.  4. – 6. Štěpánka Kouglová 5 b. 
 

 

 

 

Tělocvična ZŠ, pátek 26. 6. 

Den po streetballovém turnaji nastoupila družstva k turnaji florbalovému. I tentokrát 

se bojovalo v duchu fair play a diváci mohli ocenit hodnotné sportovní výkony. Výsledky 

opět přinášíme v přehledné tabulce. 
 

 

  
A

D
R

E
N

A
L

IN
 

  
P

R
IN

C
E

Z
N

Y
 

  
B

O
B

ÍC
I 

  
Č

T
V

R
Ť

Á
C

I 

  
P

Á
Ť

Á
C

I 

  
P

H
IL

IP
S

 

  
O

K
U

R
K

Y
 

  
S

. 
J
E

P
T

IŠ
K

Y
 

  
B

O
D

Y
 

  
S

K
Ó

R
E

 

  
M

ÍS
T

O
 

ADRENALIN  2:0 6:2 5:0 5:0 1:0 6:0 6:0 14 31 : 2 1. 

PRINCEZNY 0:2  2:0 4:2 4:0 3:1 2:1 5:0 12 20 : 6 2. 

BOBÍCI 2:6 0:2  2:0 3:1 1:0 1:1 4:0 9   13 : 10 3. 

ČTVRŤÁCI 0:5 2:4 0:2  0:1 2:0 1:0 3:0 6     8 : 12 4. 

PÁŤÁCI 0:5 0:4 1:3 1:0  1:3 2:1 4:0 6   9 : 16 5. 

PHILIPS 0:1 1:3 0:1 0:2 3:1  1:1 2:0 5  7 : 9 6. 

OKURKY 0:6 1:2 1:1 0:1 1:2 1:1  1:0 4    5 : 13 7. 

SMR. JEPTIŠKY 0:6 0:5 0:4 0:3 0:4 0:2 0:1  0    0 : 25 8. 
 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

ADRENALIN M. Doležal, M. Jelínek, D. Kadeřábek, T. Kejla, D. Kolář, F. Moučka 
 

PRINCEZNY J. Kougl, J. Opat, J. Pokorný, J. Rampas, T. Tatzauer, M. Vernerová 
 

BOBÍCI 
M. Devera, D. Halámek, V. Kabela, D. Krejčí, D. Mottl, M. Vyleta, 

P. Sunkovský 
 

ČTVRŤÁCI R. Bešík, D. Kinský, D. Prchal, T. Spurný 
 

PÁŤÁCI J. Blaho, T. Horvát, M. Krejza, D. Lekeš, T. Nistor, M. Růžička 
 

PHILIPS D. Braun, Z. Čížek, J. Drábek, P. Koníř, V. Stibor, M. Sunkovský 
 

OKURKY 
A. Deverová, E. Gorolová, A. Churanová, J. Jašek, B. Svatoňová,  

M. Tranová 
 

SMR. JEPTIŠKY S. Čížková, V. Horvátová, O. Hort, J. Lazar, D. Matějka 



8 

 

    Společnost WEGA recycling, s.r.o., pořádá 12. ročník 

sběrové soutěže, tentokrát s názvem „Sběrová soutěž pro 

školská i mimoškolská zařízení pro školní rok 2015/2016“, 

do které se mohou zapojit všechna školská i mimoškolská 

zařízení prostřednictvím přihlášky na webové stránce 

 www.wegarecycling.cz.  
 

 

 

 

 

 

 

                                                                       
 

 Soutěž je zaměřena na motivaci žáků k třídění odpadu a k získávání potřebných 

znalostí o možnostech ochrany životního prostředí.  
 

 Záštitu nad soutěží drží Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky a Ministerstvo životního prostředí ČR. 
 

 V minulém školním roce 2014/2015 bylo díky této soutěži předáno 2 240 668 kg 

druhotných surovin k dalšímu využití. 

 

Vzhledem k tomu, že každá škola má různý počet žáků, je soutěž rozdělena do dvou 

kategorií: 

PODLE CELKOVÉHO 

ODEVZDANÉHO MNOŽSTVÍ 

PODLE PRŮMĚRNÉHO 

MNOŽSTVÍ NA ŽÁKA 

Pořadí je určeno dle celkového množství 

nasbíraných surovin po dobu trvání 

soutěže. 

Tato kategorie je zajímavá pro všechny 

zúčastněné bez ohledu na počet žáků. 

V každé kategorii je vyhodnoceno prvních pět škol, které získají finanční odměnu. 

 

 

  

 

 

Knihovna ZŠ, pátek 26. 6. 
 

Již poosmé se konalo pasování prvňáčků na čtenáře. 

Nic netušící malé školáčky přivedla a usadila do školní 

knihovny paní Miroslava Peterová, jejich třídní učitelka. Za 

zvuků slavnostní fanfáry vstoupil do knihovny i rytíř se svou 

paní a paní ředitelka. Po krátkém proslovu byly děti za nově 

získanou schopnost číst uvedeny do stavu čtenářstva. Kromě 

knihy pohádek a průkazky do knihovny získaly děti i pamětní 

šerpu.  

Mgr. Eva Konířová  

Společnost 

WEGA recycling, s.r.o., 
je česká společnost se zaměřením 

na sběr, výkup a zpracování 

zejména sběrového papíru  

a plastových obalů. 

http://www.wegarecycling.cz/


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Den před vysvědčením (v pondělí 29. června) se šesťáci rozhodli strávit sportem.  

Na programu byl výlet na kolech k Dědkovi a Bábě u Žihle. 

    Skupina 14 žáků pod dohledem p. uč. Knappa, p. uč. Hrůzové a p. Moura se vydala na 

cestu kolem půl deváté. Do Blatna jich však dorazilo pouze 13, neboť po drobné nehodě si 

pro Verču Honzíkovou musela přijet maminka. V Blatně už na nás čekali tři zbývající šesťáci 

- Katka, David a Aneta. Skupina byla nyní 

kompletní a mohla se vydat přes Velečín a 

Pastuchovice do Žihle. 

    V Žihli jsme udělali první zastávku 

na hřbitově s hromadným hrobem vězňů, 

kteří na konci 2. světové války nepřežili 

tzv. pochod smrti. Po krátkém výkladu p. 

uč. Hrůzové jsme se přesunuli do místního 

obchodu, abychom doplnili zásoby jídla a 

pití. Poté se naše výprava vydala k již 

zmíněným Dědkovi a Bábě. Zdolat kopec 

za městem a nástrahy lesní cesty nebylo 

snadné, ale výsledek stál za to. Oba kameny 

jsme si důkladně prohlédli, a někteří se 

dokonce pokusili (bohužel neúspěšně) na ně vylézt. Po krátkém 

výkladu p. uč. Knappa a posilnění z našich zásob jsme vyjeli 

po lesní cestě směrem k Tisu. 

Zde jsme se občerstvili v místní hospodě a spokojení 

zamířili směrem k domovu. Počasí nám přálo, před námi už 

byl jen sjezd do Blatna a krátké stoupání do Jesenice.   

Silnice z Tisu do Blatna se však ukázala jako docela 

nebezpečná - přes opatrnost sjeli do příkopu Dan Mottl a 

Verča Končeková. Zatímco Dan vyvázl pouze s odřeninami, 

Verča si navíc narazila záda a pro jistotu musela být odvezena 

do nemocnice na pozorování. 

    I přes tyto komplikace v závěru se cyklovýlet vydařil. 

Děkuji panu Mourovi za pomoc. 

Mgr. Petra Hrůzová 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Haló? Tady Barnes. Inspektore, Ramsetová dneska odjíždí do Evropy na lodi Mona 

Lisa v 10 hodin z přístavu Grammer. Ty brilianty má určitě u sebe,“ ohlásil mu 

jeho kolega. Inspektor rychle poděkoval a podíval se na hodinky. Bylo osm. 

Vyběhl z kanceláře a skočil do auta. Za půl hodiny dojel do přístavu a na loď 

nastoupil dokonce hodinu před odjezdem.  

Iveta Ramsetová byla mladá atraktivní žena. Na palubě se pohybovala 

s černými brýlemi, v jejichž obroučce se leskly safíry. Vlasy měla sepnuté 

zlatou sponkou. Stále u sebe měla zlatou špičku na cigarety a na prstech 

několik prstenů. Inspektor se však jen velmi těžko dostával do její blízkosti.  

Byl poslední den plavby. Inspektor dostal náhlý nápad a odhodlal se promluvit s Ramsetovou. 

„Madam, mohl bych získat váš autogram jako nejkrásnější dámy na palubě?“ zeptal se. 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

21/2014-2015: 
 

1.- KOMISAŘ VRŤAPKA 

☺ Lhal žák Zajíc. Tvrdil, že předával paní 

učitelce tulipány, ona však žádné tulipány 

nedostala. 

2.- NÁPIS 

School´s out = Škola skončila 

Nejkrásnější věc, kterou můžeme objevit, 

je …(tajenka). 

☺ Při řešení doplňovačky zapisuj slova od 

středu ke kraji (všechna začínají písmenem K). 

1/Srážka. 2/Potřeba ke kartáčování. 3/Druh 

bahňáka. 4/Australský vačnatec. 5/Vánoční 

píseň. 6/Pomůcka k určení světových stran. 

Nápověda: KOLIHA 

♣ Inspektor Perner se trápil. Z exkluzivního 

klenotnictví na hlavní třídě zmizela sada 

briliantů připravených k výrobě unikátního 

náhrdelníku, a on ještě neměl zloděje. Stopa 

 ukazovala na Ivetu Ramsetovou, ale tato dáma se při-

vdala do vysoké společnosti a inspektor si nemohl 

dovolit obvinit ji bez vážných důkazů.  

Náhle zazvonil telefon. Inspektor jej zvedl. 

 



11 

 

Ramsetová se samolibě usmála a vzala od něj pero na papír, který jí podával. 

Inspektor si všiml zažloutlých prstů od nikotinu - určitě byla silná kuřačka. 

„Děkuji vám mnohokrát,“ řekl poté, „ale bohužel jste zatčena pro podezření 

z krádeže.“ 

Kde nejspíš měla Ramsetová schované brilianty? 

 Čerpáno z knihy Kriminální případy pro detektivy začátečníky od autorské 

dvojice Luděk Brožek a Jan Drahorád. 

 

 
 

vlnkované. Zdržuje se v menších lesích, kde si v hustém smrčí staví z chvojí a proutí při 

kmeni hnízdo. Je nejznámějším lovcem drobného ptactva. Kořist, na kterou se vrhá jako střela, 

shání v okruhu 2 až 5 kilometrů. Hubí… (tajenka) …, špačky, troufá si i na sojku a v zimě na 

koroptev.  

T Ř U B Z Á P I S N Í K D D S M K Í 

Ř Ý B O I V V V Í D E O O T N A Š N 

N A R Z E Ř Z N I D B B S I E B Y E 

I N O K A R E P U R R R T S S U B Č 

Ý S U L U Č L S O O A T O K O N E E 

D R S Š Í O Í D P M Z K L Á U I Z P 

B E E L M Ř R I R I Í A I R H Č P Z 

V N K N P U S A R V L N Č N L I R E 

Í B L A H O B Y T D I K K A A N Á B 

O P I K O L A Y Í M E Á A A S A V A 

T S O N A V O T K E J N I N E Ž Í Z 

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ: ARZE, BEZPRÁVÍ, BLAHOBYT, BRAZÍLIE, BRUKEV, BUŘT, 

BUNIČINA, DEKA, DIPLOM, DOBRODRUH, DOBROPIS, INJEKTOVANOST, KANKÁN, 

MARS, MINI, MŠE, NESOUHLAS, OBKLÍČENÍ, PIKOLA, PŘÍSUDEK, RTÍK, SPILKA, 

STOLIČKA, TISKÁRNA, UBROUSEK, UKRÝT, VESLAŘ, VZPOMÍNKA, VZRUŠENÍ, 

VÍKO, ZABEZPEČENÍ, ZÁPISNÍK, ZORNÝ, ŽENIN. 

 

 
 

Každá krabice obsahuje jeden z těchto předmětů a víme, že: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krahujec obecný je velký asi jako holub. 

Svrchu je šedavý, břicho má bílé, příčně 

Máme tři různě barevné krabice a tři různé předměty: 

budík, tablet a školní časopis Jeseníček. 

  

 
 → zelená krabice je nalevo od modré 

 → budík je nalevo od Jeseníčku 

 → červená krabice je napravo od tabletu 

 → Jeseníček je napravo od červené krabice.  
 
Jaký předmět obsahují jednotlivé krabice? 

NÁPOVĚDA: Začni od červené krabice. 

 
SOUTĚŽNÍ KUPON JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baví se tři kluci s modřinami. Ten, co ji má na ruce, říká: 

 „Šermoval jsem s kamarádem a on mě nešťastně praštil  

klackem.“ 

Ten, co ji má na noze, povídá: „Hráli jsme fotbal a protihráč mě omylem nakopl místo míče.“ 

„A co ty?“ ptají se třetího, co má podlitiny pod očima. 

„Vidíte támhle ten sloup?“ 

„Jo.“ 

„ Tak ten jsem neviděl.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číšník nabízí hostovi: „Mám telecí srdce, vepřová játra, 

hovězí jazyk, uzené koleno, rybí prsty a volské oko.“ 

Host se zarazí a povídá: „Poslyšte, mě ale vaše problémy 

vůbec nezajímají. Přineste mi řízek a něco k pití!“ 

 

„Pane doktore,“ ujišťuje se pacient, „někteří lékaři 

předepíší léky třeba na kašel a nemocný potom 

zemře na něco úplně jiného. To se vám nestane, že?“ 

"Žádný strach. Když JÁ vám předepíšu léky na kašel, 

tak zemřete na kašel!" 

 

Řidič málem přejel chodce. Zastaví, 

stáhne okénko a křičí: „To bylo jen 

o fous! Příště si dávejte větší pozor!“ 

„Cože,“ vyděsí se chodec, „vy tudy 

pojedete i zpátky?“ 

 

☺ Lékař se ptá muže, který 

náhle přišel o zrak: „A co jste 

viděl naposledy?“ 

„Manželku a vidličku.“ 
 

V jednom černočerném lese, na jedné černočerné 

mýtině sedí u černočerného ohně dva černočerní 

chlapíci. Po chvíli se jeden z nich otočí k tomu 

druhému a povídá: „Poslyš, neměli bychom s tím 

pálením pneumatik už přestat?“ 

 

EKOLOGICKÁ 

Rozhovor s boxerem 

po zápase: 
„Jak byste popsal své 

první kolo?“ 

„Bylo červené, mělo 

pákové brzdy, berany 

a přehazovačku.“ 

 

☺☺ Chlubí se blondýna 

kamarádce: „Ten můj mi 

pořád předhazuje, jaký je 

machr řidič, a nikdo o něm  

 neví. To já jsem vyjela autem jen jednou a už o mně psali ve všech 

novinách!“ 


